

平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概要 (非連結)

平成 18 年 3 月 9 日

上場会社名 ケイエス冷凍食品株式会社

(コード番号: 2881 名証二部)

(URL <http://www.ks-frozen.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 永田 憲一

責任者役職・氏名 取締役管理本部長兼総務部長 丸本 敏明

TEL: (0724)64-4315

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 ② 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(注) 平成 18 年 3 月期第 3 四半期より四半期財務・業績の開示を実施しておりますので、前年同四半期の実績及び増減率は記載しておりません。

2. 平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況 (平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 3 四半期	7,878	—	250	—	221	—	64	—
17 年 3 月期第 3 四半期	—	—	—	—	—	—	—	—
(参考) 17 年 3 月期	10,345		335		293		132	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 3 月期第 3 四半期	53	62	—	—
17 年 3 月期第 3 四半期	—	—	—	—
(参考) 17 年 3 月期	110	58	—	—

(注) 潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益は、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期におけるわが国の経済は、企業収益の改善と民間設備投資や個人消費の増加により、緩やかな景気回復を続けました。冷凍食品業界においては、依然として家庭用製品の値引き問題等がありましたが、当社は「安全・安心」を最優先課題として取り組み、平成 17 年 11 月に

IS09001 を取得しました。経営成績としましては、売上高 7,878 百万円、営業利益 250 百万円、経常利益 221 百万円、四半期純利益 64 百万円となりました。

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満切捨)

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第3四半期	7,345	1,502	20.4	1,251	76
17年3月期第3四半期	—	—	—	—	—
(参考) 17年3月期	6,420	1,475	23.0	1,229	66

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

前事業年度末に比べ総資産は、売掛金の増加 578 百万円及びたな卸資産の増加 183 百万円等により 925 百万円増加しました。また、株主資本につきましては、有価証券評価差額金の増加 22 百万円等より 26 百万円増加しました。

○ 添付資料

(要約) 四半期貸借対照表、(要約) 四半期損益計算書

【参考】

平成 18 年 3 月期の業績予想 (平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益	1株当たり 予想当期純利益	
	百万円	百万円	百万円	円	銭
通 期	10,461	310	114	94	41

[業績予想に関する定性的情報等]

平成 18 年 3 月期の業績予想につきましては、平成 18 年 2 月 6 日に公表しました業績予想の変更はございません。

○ 添付資料

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)		(参考) 平成 17 年 3 月期	
	金 額	構成比 (%)	金 額	構成比 (%)
(資産の部)				
I 流動資産				
1. 現金及び預金	433,379		319,068	
2. 受取手形	119,048		101,724	
3. 売掛金	2,909,317		2,330,495	
4. たな卸資産	1,022,389		839,172	
5. 繰延税金資産	51,506		51,506	
6. その他	292,866		128,977	
貸倒引当金	△ 9,491		△ 8,411	
流動資産合計	4,819,015	65.6	3,762,532	58.6
II 固定資産				
1. 有形固定資産				
(1) 建物	1,200,340		1,297,075	
(2) 機械及び装置	588,533		631,873	
(3) 土地	382,934		382,934	
(4) その他	53,454		59,432	
有形固定資産合計	2,225,261	30.3	2,371,314	36.9
2. 無形固定資産	24	0.0	67	0.0
3. 投資その他の資産				
(1) 投資有価証券	110,836		69,670	
(2) 繰延税金資産	98,321		113,547	
(3) その他	104,810		116,907	
貸倒引当金	△ 12,529		△ 13,749	
投資その他の資産合計	301,438	4.1	286,376	4.5
固定資産合計	2,526,724	34.4	2,657,758	41.4
資産合計	7,345,740	100.0	6,420,290	100.0

科 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)		(参考) 平成 17 年 3 月期	
	金 額	構成比 (%)	金 額	構成比 (%)
(負債の部)				
I 流動負債				
1. 支払手形	293,533		150,823	
2. 買掛金	1,757,736		1,023,115	
3. 短期借入金	1,000,000		700,000	
4. 1年以内返済予定長期借入金	245,200		245,200	
5. 未払金	630,860		700,130	
6. 賞与引当金	44,400		78,200	
7. 設備関係支払手形	100,276		90,987	
8. その他	103,061		125,950	
流動負債合計	4,175,067	56.9	3,114,407	48.5
II 固定負債				
1. 長期借入金	1,362,500		1,546,400	
2. 退職給付引当金	306,062		283,894	
固定負債合計	1,668,562	22.7	1,830,294	28.5
負債合計	5,843,629	79.6	4,944,702	77.0
(資本の部)				
I 資本金	700,000	9.5	700,000	10.9
II 資本剰余金				
1. 資本準備金	300,000		300,000	
資本剰余金合計	300,000	4.1	300,000	4.7
III 利益剰余金				
1. 四半期(当期)未処分利益	467,187		462,849	
利益剰余金合計	467,187	6.3	462,849	7.2
IV その他有価証券評価差額金	34,924	0.5	12,739	0.2
資本合計	1,502,111	20.4	1,475,588	23.0
負債及び資本合計	7,345,740	100.0	6,420,290	100.0

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期)		(参考) 平成 17 年 3 月期	
	金 額	百分比 (%)	金 額	百分比 (%)
I 売上高	7,878,823	100.0	10,345,645	100.0
II 売上原価	6,021,893	76.4	7,906,609	76.4
売上総利益	1,856,930	23.6	2,439,035	23.6
III 販売費及び一般管理費	1,606,625	20.4	2,103,136	20.3
営業利益	250,304	3.2	335,898	3.3
IV 営業外収益	1,771	0.0	1,922	0.0
V 営業外費用	30,404	0.4	44,568	0.4
経常利益	221,670	2.8	293,252	2.9
VI 特別利益	1,644	0.0	2,667	0.0
VII 特別損失	120,624	1.5	56,993	0.6
税引前四半期(当期)純利益	102,690	1.3	238,926	2.3
法人税、住民税及び事業税	38,352	0.5	111,503	1.1
法人税等調整額	—	—	△ 5,278	△ 0.1
四半期(当期)純利益	64,338	0.8	132,700	1.3
前期繰越利益	402,849		330,148	
四半期(当期)未処分利益	467,187		462,849	